público, nos termos do inciso IX do art. 27 da Constituição Estadual, e dá outras providências:

1.	 Tornam pública, para conhecimento dos interessados, a ampliação do quantitativo de vagas ofertadas no 
Processo Seletivo Simplificado SAD/SED/ADM-II/2024, com o acréscimo de 199 (cento e noventa e nove) 
vagas para o cargo de Agente de Atividades Educacionais, assim distribuídas:

1.1.	Das quais 119 (cento e dezenove) vagas para a função de Agente de Limpeza, destinadas à ampla 
concorrência e a candidatos cotistas, sendo 7 (oito) vagas para atuação em aldeias indígenas;

1.2.	Das quais 65 (sessenta e cinco) vagas para a função de Agente de Merenda, destinadas à ampla